4

	[image: Няндомский район-Г одноцветный]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «     » ___________ 2024 г. №     -па

	г. Няндома

[bookmark: _Hlk174613548]О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных утверждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 40, 43 Устава Няндомского муниципального округа, администрация Няндомского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных утверждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Няндомского муниципального района Архангельской области от 14 июля 2022 года
№ 246-па «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных утверждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

	И.о. главы Няндомского
муниципального округа

О.Н. Похватная

2

	Утверждено

	постановлением администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области

	от «___» ___      ___ 2024 г. № ___   -па

Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных утверждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
с 1 сентября 2024 года

	Режим работы муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	Размер родительской платы, руб.
	Размер родительской платы для детей с ОВЗ, руб.

	12 часов

	196
	99

	10,5 часов

	167
	84

	9 часов

	159
	80

	5 часов

	128
	65

image1.jpeg
ggz
%